INDICAÇÃO Nº 37/2024

AUTOR: VEREADOR LUIS FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

        O Vereador infra-assinado, de conformidade com

as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal,

que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, com cópia ao senhor Adriano de Souza, Secretário Municipal

de Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário, solicitando a execução dos serviços

de tapa buracos nas ruas do Residencial Eldorado, em nossa cidade.

        JUSTIFICATIVA

      O Residencial Eldorado foi criado não faz muito

tempo e seus lotes começaram a ser comercializados rapidamente, haja vista que foi

aprovado com toda a infraestrutura necessária e tem uma localização privilegiada.

Muitas edificações já estão concluídas, enquanto outras estão em fase de construção,

onde belos prédios residenciais e comerciais estão tornando aquela localidade ainda

mais bonita.

      Embora conte com a pavimentação asfáltica em

todas as suas vias, não podemos negar o fato de que as ruas estão cheias de buracos,

carecendo urgente dos serviços de tapa buracos ou de um recapeamento.

      Entendo que um recapeamento pode ser inviável no

momento, mas o tapa buracos deve ser feito com a máxima urgência, antes que a

situação piore.

       Espero que nossa sugestão seja acatada por Vossa

Excelência, a bem de todos os moradores e proprietários de lotes no Residencial

Eldorado.

      Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 23 de fevereiro de 2024.

     LUIS FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

                      VEREADOR